



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 113  
г. Курган

### О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 14 августа 2012 года № 363

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 14 августа 2012 года № 363 «Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения Курганской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В соответствии со статьей 115 Устава» заменить словами «В соответствии с Уставом»;

2) в приложении:

в разделе I:

в абзаце первом пункта 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансирование деятельности Департамента осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе за счет субвенций областному бюджету из федерального бюджета на осуществление переданных органам государственной власти Курганской области отдельных полномочий Российской Федерации.»;

в пункте 8 раздела II:

дополнить подпунктом 13<sup>1</sup> следующего содержания:

«13<sup>1</sup>) ведение регионального сегмента Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации, и своевременное представление сведений, содержащихся в нем, в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти;»;

в подпункте 29<sup>1</sup> слова «единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

подпункт 30 исключить;

в подпункте 37 слова «управление государственным имуществом» заменить словами «управление и распоряжение государственным имуществом»;

пункт 10 раздела IV изложить в следующей редакции:

«10. Департамент возглавляет директор Департамента здравоохранения Курганской области (далее - директор Департамента), назначаемый и освобождаемый Губернатором Курганской области в установленном действующим законодательством порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков